
Anteckningar från möte med GULLMARNS VATTENRÅD på 
Arctic Paper, Munkedal 230322 10.00 – 12.30 

 
     

Närvarande: 
Ulf Johannesson, Arctic Paper 
Lars Thorsson, Milva  
Lennart Haglund, Södra Skogsägarna 
Lars- Åke Winblad 
Magnus Karlsson, Miljöenheten 
mellersta Bohuslän  
Miriam Sannum, för SVVG  
Henrik Ekstrand, DMEK 
Lars Molander, Lst 
(Björn Lagerdahl, Lst digitalt under 
Life- punkten) 

 

 
 
Ulf: Nationella anpassningsplanen för vattenkraft (NAP) gör att man på Arctic Paper nu 
ser över vattensituationen med slutredovisning sista mars. Man diskuterar och föreslår 
bl.a. en fisktrappa vid Kaserna. 
Under två år har det gjorts biotopförbättringar och lagt ut sten. Elfisken visar på en 
avsevärt ökad mängd fisk. 
Bruket har funnits sedan 1871. Nu är det mesta sanerat och i samband med detta har 
det kommit fram otroliga mängder sten som sedan kunnat läggas i strömsträckan. 
 
1. Val av ordförande och sekreterare för mötet 
Ulf och Miriam 
 
2. Fastställande av dagordning 
 
3. Redovisning av våra sökta projekt:  
 
Lova övre delen av Örekilsälven + Valboån projektet: Redovisning. 
Lars: Det första projektet pågår och det arbetet ska slutredovisas i höst. Man diskuterar 
möjligheten att kunna söka mera pengar. Från detta projekt har det knoppat av ett 
specialarbete med vattenföretagen uppströms Torpfors kvarn. Vi har en bra dialog så här 
långt och tittar på områden som är lämpligt för nästa år också. Inom Valboprojektet 
pågår dialog med markägare på flera platser. Vi jobbar brett så det handlar inte bara om 
vatten utan också mycket om markanvändning. 
Ulf: Initiativet med Valboån stod Jan Sandell bakom. Projekten gled ihop. 
Lars T: Har önskat att det skulle vara ett enda projekt – det hade underlättat. 
Henrik: För Valboprojketet är det DMEK som är projektägare för och har hand om 
administrationen. 
Ulf: När projektet startade åtog sig GVR att betala 15 000:- per år till projektet. Kan 
någon kolla om detta har betalats ut detta för övre delen av Örekilsälven? 
Henrik: Karl Johan Wallström har nog koll på detta. 
Ulf: Vi ska nog betala 15 000:- för 2023.  
Henrik: Kollar detta och ber Dals- Ed skicka en faktura för åtminstone 2023. 
Ulf: Avslutas projektet i höst? 
Henrik: Får diskutera detta, bra om det kan fortsätta på något sätt. 



LT: Söka särskilda pengar för vissa åtgärder t.ex. återställande av meanderslingor mm. 
Tar tid med markägare. 
M: Koppling biosfärområde. 
 
 
Gesätersbäcken: Ny ansökan 2023, svar? 
LT: Har sökt mera pengar eftersom stenar mm. har spolats bort. 
Lars M: Kan inte stödja i år pga. minskade medel för fiskevårdsåtgärder. Ligger vilande. 
En annan huvudman skulle ev. kunna söka LOVA- medel.  
Ulf: DMEK? 
 
 
Biotopkartering Taske Å: Lova ansökan kommer kanske i slutet av 2023. 
LT: Åtgärder i samarbete med markägare, processer som tar tid. Finns jättemycket att 
göra i denna fantastiska å med lax, nejonöga mm. Får titta lite hur det ser ut i höst. 
Gäller att ro båten i hamn. Har lagt en grund 
 
Kulvertprojektering Taske Å:  
LT: Lova ansökan klar, fortifikationsverket klar.  
Offerter är ute och det finns några intresserade. Ska visa området för en entreprenör på 
torsdag. Ett par till kommer troligtvis att svara. Finns en inlämnad ansökan om 
vattenverksamhet till fortifikationsverket. Här finns finansiering; fortifikationsverket står 
för 20 % av kostnaderna. 
Ulf: Många intressen och flera vinnare. 
Ulf: Elfisket Åsanebäcken? 
LT: Har fiskat där sedan 2016 då vi bytte och gjorde iordning trumman vid Hensbacka. 
2017 byttes en vägtrumma vid Dammhagen samt ytterligare en högre upp. Tyvärr 
gjordes inget elfiske innan åtgärderna. Man kan se en svag tendens till ökning av 
öringbestånd ffa i den övre delen av Dammhagen. Tätheterna ligger ungefär på 
normalvärden (i den nedre delen av normalt). Vattendraget är känsligt pga. torkproblem. 
Bra att åtgärderna blev gjorda. Gjorde ingen rapport förra året, men i år gör Lars en 
enkel rapport på resultaten t.o.m. 2023. Fältarbete + rapportskrivning är inte fakturerat 
ännu. 
Ulf: Typ av öring? 
LT: Förmodligen både ock. Tätheten tyder på att det vandrar upp öring. Nedanför 
vägtrummorna vid Hensbacka finns en lång mätserie (i regionalt program) sedan 70- 
talet. 
Ulf: Har sett två flodpärlmusslor där. 
LT: Fick även uppgifter om att det funnits flodpärlmussla i Näsböbäcken i Rölanda 
 
Vandringshinder Örekilsälven: Är databasen klar? 
LT: Har kommit lite längre, men inte helt klar.  
L-Å Lillaröd? 
LT: Tror att det ligger en tillståndsansökan hos miljödomstolen. 
LM: Kan kolla om det finns något beslut ännu. 
 
Lillån, uppströms Fällälven: ansökan 2022, 82 kkr beviljat. Projektet startat? 
LT: Hade tänkt göra den under hösten, men skadade ryggen, sedan kom Covid och 
vinter.  
Biotopkartering, rapport med åtgärdsförslag. Har åtgärdat en vägtrumma i Fällälven som 
låg för högt.  
 
Flottrensade sträckor i Örekilsälven. Sökt 140 kkr från miljöfonden, medpart Dals Eds 
kommun. 
LT: Satte ihop en ansökan för att planlägga strömsträckorna på Dals-Eds kommuns sida. 
Miljöfonden vill ffa finansiera åtgärder, men behöver en plan. 
LM: Den kan vi stödja däremot! 



LT: Markägarna positiva om man ser att det händer något. Detta ligger inom området 
där den här dialogen pågår så det ger enormt positiva bieffekter då man ser att det 
händer saker. 
Strömsträckorna är alla rensade i någon mån eftersom alla stenar har varit hinder, så det 
finns helt klart potential. Har varit mycket sedimenttransporter uppifrån, så det skadar 
inte att rensa upp med grävare på sina ställen. Behöver läsa av området vilket inte är 
helt enkelt. Sedan 1600- talet har det gjorts mycket t.ex. har man ibland sprängt stora 
stenar, men det finns ändå mycket som kan göras. 
Magnus: Är det Dals-Ed eller GVR som sökt? Skapar aktivitet för detta. 
 
 
5. Ekonomi, Hemsidan. Magnus, var står vi? 
Ulf: Valboån 30 000:- i en post. 
Bäck över Hästhagen står en skuld noterad på 19 377 (?) 
Magnus: En kostnadsrest som skulle föras över på kassan. 
Ulf: Fick bidrag på 70 000:- Alla har fått sina pengar 
LT: Projektet är avslutat och inrapporterat. 
Magnus: Fick faktura för trumman som motsvarade bidragsbeloppet.  
LT: Markägarna ställde upp med själva arbetet, men fick betalt för material. 
Ulf: Summa summarum har vi nu 104 000:- 
LT: Fakturerar för Åsanebäcken. 
 
Björn Lagerdahl presenterar LIFE ReSource2Sea – en projektansökan som berör hela 
södra Sverige och många partners. Bl.a. omfattas Örekilsälven. Andra vattendrag i 
regionen är övre delen av Tidan, Rolfsån (Lygnerns aro, 8 fjordar, Göta älv, Lärjeån, 
Brattforsån m.fl. För Örekilsälven handlar det om utrivning av Torp, biotoprestaurering, 
hydrologisk restaurering. Töftedalsån är också med för flödesutjämning i systemet. 
Flottledsrensning nedanför Kärnsjön. Björn skickar presentationen i sin helhet. 
LT: Krävs statlig medfinansiering? 
B: Vi får 60% från EU, staten tillför 20-25% och lst skakar fram resterande medel. Lst i 
Skåne är projektledare. Tror att finansieringen är ganska ok. 250 – 300 miljoner. 
Projektet ska på gå i minst 6 år. 
MS: Innebär detta att lst medel binds upp till medfinansiering under dessa år? 
B: Löner mm. Det ska inte drabba den egna budgeten. Ls har planer på att söka LOVA- 
projekt. 
LM: Så här stora projekt skulle vi inte kunna finansiera annars. 
B: Jobbar intensivt nu för att få in ansökan i september i år. Mycket formella procedurer. 
Får förmodligen inte ok i första rundan. Får jobba om och söka igen. Igång allra tidigast i 
slutet av 24 eller början av 25. 
MS: Koppla till processer kring markanvändning etc. 
B: Blir kanske svårt. Behöver kunna vara väldigt exakt med vilka belopp och effekter 
som kopplas till genomförda åtgärder. Känns som att vi ligger långt fram. 
Tyvärr inte så bra prognos, men däremot jobba med våtmarksfrågor. Ert arbetssätt är 
jätteviktigt. 
LT: Jobbar i de övre delarna, men behöver jobba brett med åtgärder i alla delar. Har fått 
i gång dialoger och detta har mycket stor betydelse för vattenkvaliteten. Vi jobbar ju 
väldigt brett och det leder till hydrauliska effekter. 
B: Life-ramarna ställer höga krav på vad som ska uppnås och vad det kommer att kosta 
inom viss tidsperiod. Väldigt viktigt arbete ni gör. 
MS: Så fast vi vet att ”vi tappat nycklarna i skogen, så fortsätter vi att leta i den lilla 
ljuskäglan från gatlyktan”!? 
B: Olika finansiella kompletteringar. Life är en fond med dåligt utrymme för detta. 
Däremot finns kanske andra fonder där det kan finnas. 
LT: Hydrologisk restaurering går inte att genomföras om man inte jobbar brett. Hur ska 
man nå framgång om man inte har en bred ansats? Ser det som en förutsättning. Mer 
vatten i landskapet påverkas. Går inte att plocka ut den biten från verksamheten. 



B: Håller med. Det här är jag intresserad av att höra om hur ni tänker. Har ni någon idé 
om att ta någon bit om kommunikation och information? 
Ulf: Har genom åren genomfört ett antal vattendragsvandringar, bussturer, vattnet i 
skolan etc. Måste vara någon som har tid och möjlighet att genomföra. 
B: Life kan ge finansiering. 
LT: Viktigt att ha samarbete med lokala aktörer. Samarbeta och samverka. Om externa 
aktörer kan det bli bra, men i första hand nyttja lokala aktörer som har kunskap. 
Vattenråden. 
MS: Ömsesidigt lärande. Lär olika, men tillsammans.  
B: Visst. Lygnern ser att det kan bli språngbräda till egna aktiviteter. Där har vi haft 
levande dialog. Håller med Miriam om att det behöver vara en levande process. 
Svårt att säga om det blir sportfiskarna. Det vi kan göra är att söka för x antal 
vattendragsvandringar. Det är upp till vattenrådet att samordna det. Men för ansökan är 
det tydligt att aktiviteter inom projektet måste tänka långt i förväg med antal fasta 
platser (?). 
Sitter under maj-juni och specificerar. Vad skulle ni önska? Pratar gärna vidare om detta. 
M: 25 maj har vi nästa möte. 
B: Gärna andra halvan av april. 
Ulf: Teams- möte i april? 
Ulf: Driftsbidraget för 2023? Fick komplettering förra året, men vet inte hur det blir 2023 
LM: Kollar detta. 
Ulf: Övrigt? 
L-Å: Har slutat som ordf. för nedre Örekilsälvens FVO, men är gärna med i vattenrådet 
fortsättningsvis. 
Ulf: Kan bli ordf. Ska nämligen pensionera mig i mars nästa år… 
Ulf tackar alla närvarande och de som önskar avslutar med lunch i matsalen.   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Förslag till åtgärder 2023/2024. 
 

• Kolla vattenförbrukning hos Preemraff 
• Kalka Djupebäcken avrinningsområden, 2 sjöar på Kynnefjäll 
• Vägtrumma Håmulebäcken 
• Lova, fortsättning Taske Å (klart med Lova pengar) klar 
• Kontakta Mats Hansson om intresse i fiskeföreningen om 

ytterligare arbete uppströms i Taske Å 
• Sök Lova pengar för Taske Å norr om Hogstorp, involvera 

Uddevalla kommun med Munkedals kommun. 
• Återställning/restaurering av strömsträckor mellan Kärnsjön 

och Torpfors. Det fick vi avslag på sist när vi sökte pengar i 
LOVA-projektet, då LST ville prioritera mer renodlade 
vattenvårdsåtgärder. Ansökan inlämnad 

 



Anteckningar från möte med GULLMARNS VATTENRÅD på 
Studieförbundet Vuxenskolan Uddevalla 230525 09.00 – 

10.30 
 
     

Närvarande: 
Ulf Johannesson, Arctic Paper 
Lars Thorsson, Milva  
Lars-Åke Winblad 

    Solveig Svensson 
    Inger Olsson SV VG 

 
 
 
1. Val av ordförande och sekreterare för mötet 
Ulf och Inger 
 
2. Fastställande av dagordning 
 
3. Redovisning av våra sökta projekt:  
 
Lova övre delen av Örekilsälven  
Lars T: Projektet pågår och det arbetet ska slutredovisas i höst. Man diskuterar 
möjligheten att kunna söka mer pengar för att kunna fortsätta projektet det tar tid att få 
märkbart resultat, projektägare är Dals Eds kommun.  
Ulf: När projektet startade åtog sig GVR att betala 15 000:- per år i 5 år till LOVA 
projektet. Från detta projekt har det knoppat av ett specialarbete med vattenföretagen 
uppströms Torpfors kvarn. Vi har en bra dialog med markägare och tittar tillsammans 
med dem på åter rättning av åkermarker för att jämna ut vattenflöden. Och på områden 
som är lämpliga att titta på inför nästa år.  
 
Valboåprojektet: Projektägare är Dalslands miljö och energikontor. Ansvarig från lst är 
Lars Johansson.  Markägare kan få rådgivning för att ta fram Naturbruksplaner – 
vattenplaner för fastigheterna för att hålla kvar vattnet.  
Ulf: Förbättringar markavvattningsföretag (jordbrukare mm). Villkor kopplat till åtgärder 
för att förändra miljön. 
Lars T: Har inte kommit fram till åtgärder förrän nu. 
 
Gesätersbäcken: Lars Thorson: Ny ansökan skickad 2023 till Naturskyddsföreningens 
miljöfond väntar svar därifrån. Om ansökan inte beviljas kanske GVR kan ta pengar från 
kassan för att åtgärda med en enklare lösning. Ser inte bra ut att lämna projektet som 
det ser ut nu. Eller kanske lst har pengar som man söka senare i år? 
 
Biotopkartering Taske Å: Lova ansökan kommer kanske i slutet av 2023. 
Lars T: Rapporten färdig och redovisad. Tänkbara åtgärder: Rensade sträckor, 
återställande av meanderslingor. 
Finns enklare åtgärder vid uppfarten till Hensbacka Herrgård. 2 vägkulvertar som 
behöver bytas ut inom en snar framtid.  
Ulf: Förslår att vi bjuder in markägare samt Munkedal och Uddevalla kommun vid Taske 
Å för att presentera de åtgärder vi tidigare gjort och vad vi planerar att göra. 



Lars T:  Taske Å är högintressant för kommunerna. Bra genomförda projekt vid 
Hensbacka där man kan visa och förklara genomförda åtgärder. 
 
L-Å: Taske Å har det största fiskevattnet i Uddevalla Kommun. Arkivet i Munkedals 
kommun samt lst har ett Fiskerättsregister som behöver uppdateras 30 år sedan sist. 
Lars T: Arbetstid/budget för Taske Å samt insatser för att genomföra mötet. 
 
Kulvertprojektering Taske Å:  
Flinks Bygg vann upphandlingen arbetet planeras att starta andra veckan i augusti.  
Lars T: Lova ansökan klar, finansiering 20 % av kostnaderna från fortifikationsverket är 
klart.  Ev behövs en finansiering från GVR på 20 000 kr. Ansökan om vattenverksamhet 
till lst inskickad väntar på svar på den innan dess ingen byggstart. Svar ska komma inom 
8 veckor. Solveig kollar det och mailar till Lars Thorsson när hon fått besked. 
 
Vandringshinder Örekilsälven: Databasen är inte klar Lars Thorsson återkommer med 
besked när den är klar. 
 
Lillån, uppströms Fällälven: ansökan 2022, 82 kkr beviljat. Lars Thorsson ska göra 
Biotopkarteringen i slutet av sommaren/början av hösten. 
 
Flottrensade sträckor i Örekilsälven: Beviljat 140 kkr från Lst. Start? 
Förstudie och plan utförs i sommar/höst av Lars Thorsson. Nästa steg ansöka om stöd för 
fysiska åtgärder.  
 
5. Ekonomi, Hemsidan: Magnus har skickat ett utdrag över ekonomin som visades på 
mötet. Magnus skulle kolla upp en differenspost. Beslutade lägga 20 000:- på Taske Å 
Kulvertprojektet. Har ansökt om samverkansbidrag för 2023 från lst även om det har 
kommit besked om att det inte finns pengar att söka. Kommer att ha c.a 45 000:- kvar i 
kassan. 
 
 
6. Rapport från ev. vattenträffar:  
Ingen rapport lämnades då ingen av medverkande på mötet har deltagit på någon  
vattenträff. 
 
7. Fler aktörer till vattenrådet, hur gör vi? 
Ulf: Få med någon mer från kommunerna. Fråga Margareta Svensson Munkedals 
Kommun samt Bo Zäll i Lysekils kommun om de vill delta. 
Lars T: Samt fiskevårdsföreningarna i FVO. 
L-Å: Finns det någon i kommunen i Dals Ed som jobbar med frågorna fördel om det 
också är någon i den kommunen som är med. 
 
8. Övrigt 
Genomförda projekt publiceras på hemsidan, eller maila Magnus 
Elfiskerapport läggas ut på hemsidan 
Elfiske Åsanebäcken 
Lars Thorsson har utfört elfiske i Åsanebäcken i 5 år, en positiv trend med öring 
uppströms även om andra faktorer spelar in. Ovanför halvtrumman samma stabila 
resultat. Fortsätta även i år med elfiske.  
Ulf: Går det att särskilja årsungar/fjolårsungar det domineras nu helt av vandrande 
öringar. Om det fanns möjlighet att de skulle gå upp i sjön?  
Lars T: De lockas inte dit. 
Genomgång av Lst, Björn Lagerdahl? 
Fråga om Lars Molander kan redovisa på mötet i september? 
Lars-Åke: Kan vi inte bjuda in Björn Lagerdahl till nästa möte för att återkoppla hur långt 
LIFE ReSource2Sea har kommit med ansökan m.m.  
Lars T: Bra idé 



 
 
Utrivning av dammen vid Torps Kraftstation 
Lars-Åke: Har fått tillgång till en pdf med information om planerad utrivning av 
Torpdammen i Örekilsälven. Se bifogad bilaga 
 
Avslutande av mötet 
Ulf tackade alla närvarande och dagens möte avslutades 
 
Förslag till åtgärder 2023/2024 
 
 

• Kolla vattenförbrukning hos Preemraff 
• Kalka Djupebäcken avrinningsområden, 2 sjöar på Kynnefjäll, kalkning 
• Vägtrumma Håmulebäcken – Lars Thorsson kollar på den 
• Lova, fortsättning Taske Å (klart med Lova pengar) klar 
• Kontakta Mats Hansson om intresse i fiskeföreningen om ytterligare arbete 

uppströms i Taske Å 
• Sök Lova pengar för Taske Å norr om Hogstorp, involvera Uddevalla kommun med 

Munkedals kommun. 
• Återställning/restaurering av strömsträckor mellan Kärnsjön och Torpfors. Det fick 

vi avslag på sist när vi sökte pengar i LOVA-projektet, då Lst ville prioritera mer 
renodlade vattenvårdsåtgärder. Ansökan inlämnad 

 
 
 

 
 



Anteckningar från möte med GULLMARNS VATTENRÅD hos Arctic 
Paper, Munkedal 230914 09.00 – 11.00 
 

     
Närvarande: 
Ulf Johannesson, Arctic Paper 
Henrik Ekstrand, DMEK 
Lennart Hagberg, Södra Skogsägarna 
Magnus Karlsson, Miljönämnden 
mellersta Bohuslän 
Lars Thorsson, Milva  
Lars Molander, lst 

    Inger Olsson SV VG 

 
 
 
1. Val av ordförande och sekreterare för mötet 
Ulf och Inger 
 
2. Fastställande av dagordning 
 
3. Redovisning av våra sökta projekt:  
 
Lova övre delen av Örekilsälven  
Henrik: Några processer avslutas i år. Nästa steg samla ihop alla markägare och se över 
markerna tillsammans. Arbetet ska slutredovisas senast 25/11. Pengarna har arbetats 
upp väl men vissa processer kvar. Kommer att söka LOVA medel för fortsättning under 
2024. En del åtgärder har gett gott resultat bl. a meanderslingor.  
 
Lars T: Torpfors kvarn den gamla kvarndammen är ett vandringshinder där åtgärder 
behövs. Utredningen är klar och det har tagits fram ett förslag på lösning vilket innebär 
en större öppning i dammen har visualiserats på ritning som gör att inga vandringshinder 
förutom naturliga finns kvar och då är det 10 mil rinnande vatten utan hinder. Men det är 
kostsamt och ska prövas i miljödomstolen 
 
Valboåprojektet: Ulf: Projektet flyttat över till miljökontoret i Mellerud som är ny 
projektägare. 
Henrik: Nu har det lossnat lite, Färgelanda kommun deltar. Lars Johansson Länsstyrelsen 
samt Bengt Skalstad och Samuel Sjöberg från Skogsstyrelsen har gjort en fördelning 
över vilka som jobbar vidare med konkreta åtgärder. Återkommer med mer info.  
 
Gesätersbäcken: Lars T: Har blivit beviljad 75 000:- med moms från 
Naturskyddsföreningens miljöfond. Lars T kontaktar dem för att kolla vad det innebär att 
det är med moms för vår redovisning och fakturering. Kostnaden bör i stort sett täckas 
av bidraget från Naturskyddsföreningen eventuellt behövs en liten summa kompletteras 
från GVR. Faktureras genom Milva. Arbetet genomförs nu av Bengt Nybergs firma inget 
stort arbete det ska rättas till så att vattnet inte rinner under trösklarna.  
 
Biotopkartering Taske Å: Ingen Lovaansökan kommer att skickas in 2023. Lars 
Thorsson behöver göra klart de uppdrag som är påbörjade. Beslutade att skjuta fram 
ansökan till våren 2024 
 
Kulvertprojektering Taske Å:  



Arbetet som utförs av Flinks Bygg har blivit försenat pga. höga vattenflöden men nu i 
dagarna har arbetet startat och det innebär 1-2 veckors arbete. De håller undan vattnet 
med hjälp av pumpar och dylikt. De gamla stockarna (gamla telefonstolpar) tas bort och 
nu prioriteras arbetet med att sätta fästanordningar av slitstarkt järn i slitsarna där 
planken ska sitta. De nya planken är av ek och fura. 
 
Vandringshinder Örekilsälven: Databasen är inte klar Lars Thorsson återkommer med 
besked när den är klar. 
 
Lillån, uppströms Fällälven:  
Lars T: Klart att faktura, ska göra Biotopkarteringen under oktober-november då det är 
en bra tid för det arbetet. Har elfiskat 4 större områden. Vid annat möte redovisa resultat 
av elfisket. 
 
Flottrensade sträckor i Örekilsälven: Beviljat 140 kkr från Lst. Start? 
8 strömsträckor ska inventeras de är till viss del flottrensade i olika utsträckningar. 
Göra en kartläggning och plan för varje sträcka. Prata med lst och markägare. 
Samla fiskevårdsföreningarna i området (Bengt Nyberg och Martin Carling ordförande i 
fiskevårdsföreningarna). 
Knyta ihop strömsträckorna samt meanderbågar. Inom närtid göra drönarflygningar över 
området. 
Ulf: Undrar vad Ni jobbar med just nu? 
Henrik: Jobbar med naturvård bl.a LOVA Övre Örekilsälven och LEVA Dalsboslätten för 
Dalslands Miljö och Energiförbund utgår från Mellerud informerar de fyra kommunerna.  
Lennart H: Genom Södra Skogsägarna informera om selektiv gallring och våtmarker 
Lars M: Länsstyrelsen har mindre pengar och har dragit in på vattentillsyn. 
Magnus: Beställning av kalkning minskat generellt p.g.a stora nedskärningar av anslaget. 
Miljönämnden i mellersta Bohuslän föreslås upphöra och övergå till avtalssamverkan och 
återgå till en miljönämnd i varje kommun. 
 
5. Ekonomi: Ett utdrag över ekonomin delades ut och visades på mötet.  
Medel från kassan flyttad och omfördelad till Bäcken vid Hästhagen. (19 277:-) 
Utgående saldo:70 519:- 
Lars T: Faktura för elfiske i Åsanebäcken kommer. Eventuellt behövs lite finansiering för 
att täcka åtgärden vid Gesätersbäcken 
 
6. Rapport från ev. vattenträffar:  
Ingen rapport lämnades då ingen av medverkande på mötet har deltagit på någon 
vattenträff. Vattenrådets dag kommer att vara i Falkenberg i oktober. Ulf skickar vidare 
inbjudan till Inger för utskick till övriga i GVR 
Om någon ska dit lyft gärna frågan om minskad kalkning då. 
 
7. Fler aktörer till vattenrådet, hur gör vi? 
Få med Fiskevårdsföreningarna i FVO som verkar i området, Ulf har pratat med Bengt 
Nyberg och Martin Carling om detta. Få fler personer med från kommunerna. Nya namn 
från Färgelanda och Munkedal. 
 
8. Övrigt 
Samverkansbidrag från Länsstyrelsen 
Ulf: Vi kan inte räkna med något Samverkansbidrag från lst för 2023. Till slut så kommer 
pengarna vi har i kassan att komma ner till 0. Vem tar hand om det GVR gör om vi inte 
finns kvar? Utan Samverkansbidraget kan vi inte göra några insatser. 
Lars M: Jag ska lyfta frågan. 
 
Skrivelse om neddragning Kalkning av sjöar 
Lars M: Skicka en gemensam skrivelse till regeringen från flera vattenråd om minskat 
kalkningsbidrag. Skickade ut ett informationsmail i maj om neddragningen. 



Neddragningen är ett resultat av otillräckliga anslag för kalkning kopplat till prisökning. 
För Gullmarns Vattenråds del innebär det en nedskärning med 539 ton i % en minskning 
med 32 %. 
Hoppas detta är en engångsåtgärd. 
Henrik: Många områden skriver under på det. 
 
 
Genomförda projekt publiceras på hemsidan, eller maila Magnus 
Elfiskerapport läggas ut på hemsidan. 
 
Elfiske Åsanebäcken 
Avslutade mötet med att Lars Thorsson visade bilder hur det såg ut innan åtgärder i 
Åsanebäcken samt statistik över elfisket som har följts 2016 och 2017. 
 
Lägesrapport LIFE ReSource2Sea projektet 
Lars M: Har efter dagens möte frågat Björn Lagerdahl som lämnade följande rapport: Det 
har hänt mycket angående LIFE ansökan som nu är inlämnad (svar väntas i mars nästa 
år). Lst VG kommer själva driva endast en åtgärd – återställning av ålgräs på ett ca 3 ha 
stort område i N2000 område i Stenungsunds kommun. Alltså inga åtgärder som vi 
kommer jobba vidare med i Örekilsälven inom LIFE. Men NV kommer driva åtgärderna 
vid Torpdammen och de deltar i den samlade ansökan, kolla med Mikael Ljung om 
detaljer där. 
Rollen för vattenrådet i kommande arbete med Torpdamm och återställning nedströms 
borde vara viktigt att diskutera vidare.  
  
Enningdalsälvens Vattenråd 
Henrik informerade om att Enningdalsälvens vattenråd är i en uppstartsfas och att de ser 
över organisationsformen. Berörda kommuner är Tanum, Strömstad, Munkedal, Dals Ed 
och en norsk kommun. Maja Ström är samordnare från Tanums kommun. 
 
Avslutande av mötet 
Ulf tackade alla närvarande och dagens möte avslutades 
 
 
Förslag till åtgärder 2023/2024 
 
 

• Kolla vattenförbrukning hos Preemraff 
• Kalka Djupebäcken avrinningsområden, 2 sjöar på Kynnefjäll, kalkning 
• Vägtrumma Håmulebäcken – Lars Thorsson kollar på den 
• Lova, fortsättning Taske Å (klart med Lova pengar) klar 
• Kontakta Mats Hansson om intresse i fiskeföreningen om ytterligare arbete 

uppströms i Taske Å 
• Sök Lova pengar för Taske Å norr om Hogstorp, involvera Uddevalla kommun med 

Munkedals kommun. 
• Återställning/restaurering av strömsträckor mellan Kärnsjön och Torpfors. Det fick 

vi avslag på sist när vi sökte pengar i LOVA-projektet, då Lst ville prioritera mer 
renodlade vattenvårdsåtgärder. Ansökan inlämnad 

 
 



Anteckningar från möte med GULLMARNS VATTENRÅD hos Studieförbundet 
Vuxenskolan, Uddevalla 231123  

     
Närvarande: 
Ulf Johannesson, Arctic Paper 
Henrik Ekstrand, DMEK 
Magnus Karlsson, Miljönämnden 
mellersta Bohuslän 
Lars Thorsson, Milva  

    Inger Olsson SV VG 

 
 
 
1. Val av ordförande och sekreterare för mötet 
Ulf och Inger 
 
2. Fastställande av dagordning 
Gick igenom anteckningarna från förra mötet 
 
3. Redovisning av våra sökta projekt:  
 
Lova övre delen av Örekilsälven  
Henrik: Slutrapport skickas in senast 30 november. Ambitionen är att söka LOVA medel 
för nytt projekt med samma upplägg 2024 med Dals Eds kommun som projektägare. 
Ulf: Har GVR betalat för sin medfinansiering? Henrik: Ja 
Ulf: Om GVR ska kunna fortsätta att vara med och medfinansiera beror på om det 
kommer att gå att söka samverkansbidrag från länsstyrelsen. 
 
Lars T: Torpfors kvarn kommit långt och fått fram flera förslag på fiskvägar och för 
dammen. Är framme med ett förslag har ritningar och skisser på broar och dammar som 
ska kostnadsberäknas. Ansökan om LOVA medel med på ansökan för Övre delen av 
Örekilsälven. Tillstånd för dammen kollas med Länsstyrelsen.  
 
Valboåprojektet: Henrik: Processerna fortgår har gjort Naturbruksplaner för ändrad 
markanvändning i Färgelanda Kommun en är klar för Ödeborg ska presenteras snart. 
Ulf: Är intresserad för det är vårt vattendrag. 
Lars: Har tagit prover och analyser av Ellenesjön men har inte fått något gensvar. 
Intressant med internbelastning. 
 
Gesätersbäcken: Magnus: Har haft mailväxling gällande momsfrågan. Återkom med om 
hur vi rekvirerar de 75 000:- och om det ska vara med eller utan moms. 
 
Lars: Bengt Nybergs företag som har gjort arbetet har fakturerat mitt företag som 
betalat den. En slutredovisning över åtgärden ska göras till Naturskyddsföreningen i mars 
samt en skylt finnas uppsatt med Naturskyddsföreningens logga. 
Ulf: Ska man ha en stolpe med loggan? 
Lars: Det går bra att sätta skylten i ett träd men det ska skrivas en text på skylten med 
loggan. Det kommer en faktura på mitt arbete samt vidare fakturerar fakturan från 
Bengt Nybergs företag och kollar hur det blir med moms/ inte moms.  
Arbetet blev bra visade bilder över hur det nu ser ut efter att åtgärden har gjorts. Vattnet 
rann tidigare under tröskeln men nu har det lagts mycket sten och blivit en naturlig fors 
sträckning. 
 
 



Biotopkartering Taske Å:  Lars Thorsson behöver göra klart de uppdrag som är 
påbörjade. Beslutade att skjuta fram ansökan till våren 2024 
 
Kulvertprojektering Taske Å:  
Före åtgärd: Skador i betongen och fisktrappa med högt fall. När stockarna försvunnit 
blev det sämre. 
Efter åtgärden: Uttersprång med bättre förankring i ek som har fästs med slitsar i 
sidorna.  
Henrik: Kan man stötta upp sprången nerifrån? 
Lars: Lägga balkar på konsolerna. 
 
Henrik: Uttern livskraftig tack vare åtgärder är inte rödlistad längre. De vill inte simma i 
en 60 meter lång kulvert. 
 
Uttersprånget ska vara klart i höst men behöver kompletteras i efterhand. 
Ekplankorna behöver fästas bättre. Fortifikationsverkets mark kan de bidra med medel? 
Fråga till Flinks Bygg om kalkyl/offert på kostnad. Göra en Lova ansökan hos 
Länsstyrelsen?  
 
Vandringshinder Örekilsälven: Databasen är inte riktigt klar än Lars Thorsson ska 
göra det sista och återkommer med besked när den är klar. 
 
Lillån, uppströms Fällälven:  
Lars: Har elfiskat 4 större områden och det finns öring där. Har fakturerat för arbetet. 
Ska ut i fält och redovisar det efter hand. 
 
  
Flottrensade sträckor i Örekilsälven: Arbetet pågår är inte färdigt utan förlängt till 
januari då rapporten ska vara klar. Ska göra drönarflygningar över området och göra 
fältvandringar. 
 
4. Ekonomi: Magnus: Inga kostnader har tillkommit sen förra mötet. 
Faktura kommer för elfiske i Åsanebäcken samt merkostnader Taske Å. 
Naturskyddsföreningen kommer att faktureras 75 000:- för Gesätersbäcken. 
 
Från årsskiftet kommer Munkedals kommun att ta över ekonomin för Gullmarns 
Vattenråd. Ny kontaktperson kommer att vara klart före jul. 
 
5. Rapport från ev. vattenträffar:  
Ingen rapport lämnades då ingen av medverkande på mötet har deltagit på någon 
vattenträff.  
 
6. Fler aktörer till vattenrådet, hur gör vi? 
Ulf: Jag har varit i kontakt med Bo Zäll och Martin Carling och mailat Renata Cihlarova 
Lysekils kommun och 2 nya medarbetare på Arctic Paper om att ingå i vattenrådet och 
ventilerat om en ny ordförande som får ihop gruppen då jag slutar på Arctic Paper 31 
mars.  
Lars: Västra och Östra Örekilsälvens fiskevårdsområdes ordföranden Martin Carling och 
Bengt Nyberg bör vara med i vattenrådet. Jag har pratat med Bengt Nyberg om det och 
att han ska få kallelse till nästa möte. 
Magnus: Västvatten? 
Vad gör att det är få som kommer. 
Ulf: Många frågor långt bort, rör inte mig? 
Lars: Vattenrådsförbund? 
Henrik: Mindre folk på vattenprovtagningen. Gullmarns Vattenråd är mer aktiv än andra 
vattenråd. 



Henrik: Uppstart Enningdalsälvens fiskevårdsområde, Maja Strömgren kommer gärna till 
vattenrådets möte men kunde inte i dag. 
 
 
7. Övrigt 
Skrivelse om neddragning Kalkning av sjöar 
Kalkning av Djupebäckens avrinningsområden, Bo Zäll tar över kalkningen vid årsskiftet. 
Ta fram vilka bäckar som rinner till Djupebäcken. 
 
Rollen för vattenrådet i kommande arbete med Torpdamm och återställning 
nedströms 
Hur ligger det till med arbetet med torpdammen? 
Vad ska vi göra där? 
 
Naturreservat i Örekilsälven och en del av Munkedalsälven 
2024 blir det beslut från regeringen om Naturreservat. 
Tredje delen av Munkedalsälvens stenutläggning klart.  
Lars: Ska jag, Henrik och Ulf träffas för att titta på arbetet? 
Vart femte år görs Bottenfaunautredning av Örekilsälven. 
 
Nationella planen (Nap) 
Nap lämnades i februari 2021 in gällande tappning i sjön Kaserna vilka tappningsställen?, 
vill att de ska bygga en vattentrappa, hur tappningstillfällena ska se ut, mjuka 
tappningar? (Var femte vecka tömmer Arctic Paper dammen) Var förhandling i mark och 
miljödomstolen för 2 veckor sedan. 
Avvaktar domstolens beslut. 
 
 
Mycket träd nerblåsta i Åsanebäcken 
Lars: Det har blåst ner många granar vid övre vägtrumman men de ska vara kvar där. 
Det är ovanligt att granar ramlar över och blir vandringshinder. Ingen nackdel för 
öringen. Vattnet hittar sina egna vägar.  
 
 
Samverkansbidrag från Länsstyrelsen 
Ulf: Har Lars M lyft frågan? Om samverkansbidrag från lst för 2023. 
 
Hemsidan 
Magnus: Får inte jobba med hemsidan på arbetstid. Om vattenrådet vill äga hemsidan 
kan jag öppna ett nytt googlekonto för vattenrådet så det inte försvinner.  
 
 
 
Möten 2024 
Bestämde att 2024 fortsatt ha mötena på torsdagar med start kl 09.00 och följande 
mötesdagar bestämdes: 
7 mars Arctic Paper Munkedal 
23 maj 
19 september 
21 november 
 
Avslutning 
Ulf tackade för visat intresse och avslutade mötet 
 
 
 
Förslag till åtgärder 2023/2024 



 
 

• Kolla vattenförbrukning hos Preemraff 
• Kalka Djupebäcken avrinningsområden, 2 sjöar på Kynnefjäll, kalkning 
• Vägtrumma Håmulebäcken – Lars Thorsson kollar på den 
• Lova, fortsättning Taske Å (klart med Lova pengar) klar 
• Kontakta Mats Hansson om intresse i fiskeföreningen om ytterligare arbete 

uppströms i Taske Å 
• Sök Lova pengar för Taske Å norr om Hogstorp, involvera Uddevalla kommun med 

Munkedals kommun. 
• Återställning/restaurering av strömsträckor mellan Kärnsjön och Torpfors. Det fick 

vi avslag på sist när vi sökte pengar i LOVA-projektet, då Lst ville prioritera mer 
renodlade vattenvårdsåtgärder. Ansökan inlämnad 
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